[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2393/2018

Ementa: Informações sobre o corte de árvores na Rua Fioravante Basilio Maglio.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando o corte de algumas árvores, aparentemente saudáveis na Rua Fioravante Basilio Maglio, no bairro Vila Nova Era, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Por qual motivo as árvores foram cortadas?

2- Qual órgão autorizou? Favor encaminhar cópia da autorização.

3- Foi anexado algum laudo?

4- Na afirmativa, favor enviar cópia.

5- Essas árvores serão replantadas?

6- Na afirmativa, onde?

7- Na negativa, por quê? Explane.

Valinhos, 03 de dezembro de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

Fotos anexas.

[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-9/47377742_259090448102836_4138371529962422272_n.jpg?_nc_cat=108&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&oh=7b2744bb6d783248b4ef49064498d12e&oe=5CA69390]

[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-9/47294956_603211460136101_8751035929054937088_n.jpg?_nc_cat=101&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&oh=1f67519074f261238fc16f8686cb6649&oe=5CABFB75]
[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-9/47314094_343490536447850_2763650973522984960_n.jpg?_nc_cat=105&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&oh=3195ced7c259a9748f4878edba201fe0&oe=5CA00A06]

[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-9/47398236_344891986294233_2203813080389910528_n.jpg?_nc_cat=108&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&oh=f94cb3b2cc0002df73fd33abbdf6fd1c&oe=5CAEB332]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg